[image: D:\Desktop\logo_novo.jpg]

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2013

Aos seis dias do mês de novembro de 2013, reuniram-se na Secretaria Municipal de Administração o Pregoeiro, senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO, a Equipe de Apoio senhoras DÉBORA SILVANO DE CAMARGO, MARJORIE YURI TAMASHIRO, PAULA CAROLINE FERNANDES MOTTA e YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO, e a Equipe Técnica, senhores GUSTAVO BIANCARELLI, ELEN REGIANE ZANDONÁ, RENATO QUERUBIM ANDRADE e MÁRCIA CRISTINA RIBEIRO RIBOSKI, nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias n° 001/2013, nº 002/2013 e 003/2013 de 02/01/2013, Portaria nº 029/2013 de 23/08/2013 e Portaria nº 035/2013 de 02/09/2013 para análise do parecer da Assessoria Jurídica, acerca das IMPUGNAÇÕES impetradas pelas empresas COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA e ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA., ao Processo nº 149/2013 - Pregão Presencial nº 081/2013 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Dos fatos:

No dia 31/10/2013, a empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA., protocola junto a Secretaria Municipal de Administração, impugnação ao Edital do Pregão Presencial nº 081/2013, sob o protocolo nº 006342, às folhas 946 á 952 do referido processo, qual impugna o item 85 constante no anexo I – Planilha de Orçamento.

No dia 01/11/2013, a empresa ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA., também protocola junto a Secretaria Municipal de Administração, impugnação ao Edital sob o protocolo nº 006407, às folhas 954 á 959, qual solicita exclusão do item 6.6.3 alínea E.1 do referido Edital.

Opinião do Pregoeiro e Equipe de Apoio:

Diante do exposto pela Assessoria Júridica, o Pregoeiro, Equipe de Apoio e Técnica, acata integralmente o parecer júridico, não reconhecendo as impugnações impetradas pelas empresas citadas acima.

Fica franqueado às empresas licitantes e a quem possa interessar vistas ao processo, na Seção Técnica de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Administração, sito à Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP.

ASSINAM
PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO e TÉCNICA

------------------------------------------------
CLAUDICIR ALVES VASSÃO
Pregoeiro

------------------------------------------------
DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Equipe de Apoio)

-------------------------------------------------
MARJORIE YURI TAMASHIRO (Equipe de Apoio)

-------------------------------------------------
PAULA CAROLINE FERNANDES MOTTA (Equipe de Apoio)

-------------------------------------------------
YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio)

-------------------------------------------------
GUSTAVO BIANCARELLI (Equipe Técnica)

-------------------------------------------------
ELEN REGIANE ZANDONÁ (Equipe Técnica)

-------------------------------------------------
MÁRCIA CRISTINA RIBEIRO RIBOSKI (Equipe Técnica)

-------------------------------------------------
RENATO QUERUBIM ANDRADE (Equipe Técnica)
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
        Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565
CNPJ – 45.685.872/0001-79
image1.jpeg
PREFEITURA DE
Registro

Desenvalwmenta com qualidade de vida